diário oficial Nº 35.174  27Quinta-feira, 03 DE NOVEMBRO DE 2022

DIÁRIA

PORTARIA Nº 1165 de 26 de Outubro  de  2022
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA,
no uso de suas atribuições estatutárias.
  Considerando a solicitação constante do Processo nº 1340371/2022.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  obje-
tivo  de PARTICIPAR DA CAMPANHA EXTERNA DE CAPTAÇÃO DE CANDIA-
TOS A DOADORES DE SANGUE NO MUNICIPIO DE ANANIDEUA/PA no dia
22/10/2022.
  LILIAN LUCIA FREIRE BOUTH, CPF: 689812602-49, Assist. Sociasl/GECAD,
MAT.: 541956201, 0,5 diaria, e IONA LIMA DA CUNHA, CPF: 332238822-
00, Aux. Admin./GECAD, MAT.: 571961631, 0,5 diaria
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
- HEMOPA - Pará,  26 de  Outubro de  2022  .
  PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
  PRESIDENTE

Protocolo: 871131
PORTARIA Nº 1166 de 26 de Outubro  de  2022

O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA,
no uso de suas atribuições estatutárias.
  Considerando a solicitação constante do Processo nº 1311519/2022.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  ob-
jetivo  de CONDUZIR TÉCNICOS E EQUIPAMENTOS PARA APOIO DA CAM-
PANHA EXTERNA NO MUNICIPIO DE PARAGOMINAS/PAPA no período de
21 a 23/10/2022.
WALTER CUNHA BARATA JUNIOR, CPF: 247739482-72, Motorista/GETRA,
MAT.: 571752811, 2,5 diarisas e  JOAQUIM ARAUJO HENRIQUES , CPF:
108388802-15, Motorista/GETRA, MAT.: 55946261, 2,5 diarias .
  Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
  Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
- HEMOPA - Pará,  26 de  Outubro  de  2022.
  PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
  PRESIDENTE

Protocolo: 871133
PORTARIA Nº 1164 de 25 de Outubro  de  2022

O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA,
no uso de suas atribuições estatutárias.
  Considerando a solicitação constante do Processo nº 1340216/2022.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  obje-
tivo  de PARTICIPAR DO SEMINÁRIO “A HEMOTERAPIA DO FUTURO E SEUS
DESAFIOS”  EM BELÉM/PA no periodo de 08 a 11/11/2022
   JOSE MILTON DO NASCIMENTO NETO, CPF: 006908432-75, Gerente/
HENAL, MAT.: 59534361, 4,5 diarias.
  Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
- HEMOPA - Pará,  25 de  Outubro de  2022  .
  PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
  PRESIDENTE

Protocolo: 871119
PORTARIA Nº 1155 de 25 de Outubro  de  2022

O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA,
no uso de suas atribuições estatutárias.
  Considerando a solicitação constante do Processo nº 1307245/2022.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  obje-
tivo  de PARTICIPAR DO SEMINÁRIO “A HEMOTERAPIA DO FUTURO E SEUS
DESAFIOS”  EM BELÉM/PA no periodo de 08 a 11/11/2022.
  ANTÔNIO GERALDO SILVA DOS SANTOS JUNIOR  , CPF: 913849582-15,
Biomédico./HENAL, MAT.: 5895852, 4,5 diarias
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
  Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
- HEMOPA - Pará,  25 de  Outubro  de  2022.
  PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
  PRESIDENTE

Protocolo: 871084
PORTARIA Nº 1156 de 25 de Outubrol  de  2022

O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA,
no uso de suas atribuições estatutárias.
  Considerando a solicitação constante do Processo nº 1183991/2022.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  obje-
tivo  de PARTICIPAR DO SEMINÁRIO “A HEMOTERAPIA DO FUTURO E SEUS
DESAFIOS”  EM BELÉM/PA no periodo de 07 a 12/11/2022.
  RITA DE CASSIA LIMA FAVACHO CPF: 431372962-34, Enferm./CHR-SAN,
MAT.: 5828651, 5,5 diarias
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
- HEMOPA - Pará,  25 de  Outubrol de  2022  .
  PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
  PRESIDENTE

Protocolo: 871086
PORTARIA Nº 1157 de 25 de Outubro  de  2022

O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA,
no uso de suas atribuições estatutárias.
  Considerando a solicitação constante do Processo nº 1184271/2022.
   RESOLVE:   Conceder  diária(s)  ao(s)   abaixo   relacionado(s),   com   o
objetivo de :
PARTICIPAR DO SEMINÁRIO “A HEMOTERAPIA DO FUTURO E SEUS DESA-
FIOS”  EM BELÉM/PA no periodo de 07 a 12/11/2022.
SELMA SORIANO, CPF: 145816472-15, Médica/CHR-SANT. MAT.:
59630691, 5,5 diarias.
  Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
  Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
- HEMOPA - Pará,  25 de Outubro de  2022  .
  PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
  PRESIDENTE

Protocolo: 871089

PORTARIA Nº 1162 de 25 de Outubro  de  2022
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA,
no uso de suas atribuições estatutárias.
  Considerando a solicitação constante do Processo nº 1335875/2022.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  obje-
tivo  de PARTICIPAR DO SEMINÁRIO “A HEMOTERAPIA DO FUTURO E SEUS
DESAFIOS”  EM BELÉM/PA no periodo de 07 a 12/11/2022.
   MICHELE DAS NEVES PINTO, CPF: 630810082-04, Biomedica/HENRE,
MAT.: 5897519, 5,5 diarias.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
- HEMOPA - Pará,  25 de  Outubro de  2022  .
  PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
  PRESIDENTE

Protocolo: 871112
PORTARIA Nº 1158 de 25 de Outubro  de  2022

O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA,
no uso de suas atribuições estatutárias.
  Considerando a solicitação constante do Processo nº 1303408/2022.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  ob-
jetivo   de PARTICIPAR DE INVENTÁRIO DE BENS MOVIES E DE CONSU-
MO, TREINAMENTO SISPAT WEB, SISMAT NO HEMOCENTRO REGIONAL
DE SANTARÉM/PA E VISITA AS AG. TRANSFUSIONAIS DOS HOSPITAIS
DO MUNICIPIO NO PERIODO DE 03 A 12/11/2022
PEDRO PAULO VINAGRE, CPF: 402556462-91, Ag. Admin./GERAP, MAT.:
56308191,  9,5 diarias e JOSÉ AUGUSTO DOS SANTOS MORAES, CPF:
302569502-10, Ag. Admin./GERAP, MAT.: 59372112, 9,5 diarias.
  Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
  Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
- HEMOPA - Pará, 25 de  Outubro  de  2022.
  PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 871095
PORTARIA Nº 1159 de 25 de Outubro  de  2022

O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA,
no uso de suas atribuições estatutárias.
  Considerando a solicitação constante do Processo nº 1314176/2022.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  obje-
tivo  de PARTICIPAR DO SEMINÁRIO “A HEMOTERAPIA DO FUTURO E SEUS
DESAFIOS”  EM BELÉM/PA no periodo de 08 a 11/11/2022.
.   ALANA DA SILVA CRUZ, CPF: 019390442-00, Gerente/HENAB , MAT.
5954274, 3,5 diarias
  Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
  Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
- HEMOPA - Pará,  25 de  Outubro  de  2022.
  PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
  PRESIDENTE

Protocolo: 871099
PORTARIA Nº 1161 de 25 de Outubro  de  2022

O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA,
no uso de suas atribuições estatutárias.
  Considerando a solicitação constante do Processo nº 1318710/2022.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  obje-
tivo  de PARTICIPAR DO SEMINÁRIO “A HEMOTERAPIA DO FUTURO E SEUS
DESAFIOS”  EM BELÉM/PA no periodo de 07 a 09/11/2022.
.  ROBERTO BORGES JUNIOR, CPF: 073621316-31, Gerente/HENTU, MAT.:
7565315, 2,5 diarias
  Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
  Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
- HEMOPA - Pará,  25 de  Outubro  de  2022.
  PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
  PRESIDENTE

Protocolo: 871104
PORTARIA Nº 1140 de 18 de Outubro de  2022

O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA,
no uso de suas atribuições estatutárias.
  Considerando a solicitação constante do Processo nº 1313881/2022.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  obje-
tivo  de PARTICIPAR DA AUDITORIA INTERNA NO HEMOCENTRO REGIONAL
DE CASTANHAL/PA noS diaS  11 e 13/010/2022.
REGIANE SIQUEIRA VILHENA, CPF: 632285212-49, Biomédica/GEHEC,
MAT.: 572079571, 0,5 diaria, 11/10, LUCIALBA MARIAS SILVA DOS SAN-
TOS, CPF: 460651992-49, Enfermeira/GE´PRO, MAT.: 5898348, 1,0 diaria,
11 e 13/10 e SILVANIA SANTOS ATAIDE DE ASSUNÇÃO, CPF: Sociologa/
NQ, MAT.: 5350972, 1,0 diaria, 11 e 13/10..
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
- HEMOPA - Pará,  18 de  Outubro de 2022  .
  PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
  PRESIDENTE

Protocolo: 871038
PORTARIA Nº 1153 de 21 de Outubro  de  2022

O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA,
no uso de suas atribuições estatutárias.
  Considerando a solicitação constante do Processo nº 1355394/2022.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  objetivo  de
PARTICIPAR DO CONGRESSO BRASILEIRO DE HEMATOLOGIA E HEMOTERAPIA
E TERAPIA CELULAR 2022 EM SÃO PAULO/SP no periodo de 25 a 29/10/2022.
  ROSILENE ILMA RIBEIRO DE FREITAS , CPF:394879702-15, Enfermeira./
COAMB, MAT.: 5152240, 4,5 diarias
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
  Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
- HEMOPA - Pará,  21 de  Outubro  de  2022.
  PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
  PRESIDENTE

Protocolo: 871063